
 

24 CÔNG BÁO/Số 33+34/Ngày 26-9-2023

d) Chỗ ở: hỗ trợ 100% chi phí. 

4. Hỗ trợ ñối với người ñược giao nhiệm vụ tư vấn tâm lý, xã hội, quản lý, hỗ 
trợ người cai nghiện tự nguyện tại gia ñình, cộng ñồng, người bị quản lý sau cai 
nghiện ma túy theo phân công của Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã: 0,6 lần mức 
lương cơ sở/người/tháng. 

ðiều 2. Nguồn kinh phí thực hiện hỗ trợ 

1. Kinh phí hỗ trợ người nghiện ma túy cai nghiện tự nguyện tại các cơ sở cai 
nghiện ma túy công lập ñược bố trí trong dự toán hàng năm của Sở Lao ñộng – 
Thương binh và Xã hội (kinh phí ñảm bảo xã hội). 

2. Kinh phí hỗ trợ ñối với người ñược giao nhiệm vụ tư vấn tâm lý, xã hội, quản 
lý, hỗ trợ người cai nghiện tự nguyện tại gia ñình, cộng ñồng, người bị quản lý sau cai 
nghiện ma túy theo phân công của Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã và chế ñộ hỗ trợ 
người cai nghiện tự nguyện theo phân cấp ngân sách hiện hành. 

ðiều 3. Bãi bỏ khoản 1 ðiều 1 Nghị quyết số 10/2019/NQ-HðND ngày 31 tháng 
7 năm 2019 của Hội ñồng nhân dân tỉnh Bình Dương quy ñịnh một số khoản ñóng góp, 
chế ñộ giảm một phần chi phí cai nghiện ñối với người cai nghiện ma túy bắt buộc tại 
cộng ñồng; chế ñộ hỗ trợ ñối với người cai nghiện ma túy tự nguyện tại cơ sở cai nghiện 
ma túy công lập trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương và Nghị quyết số 19/2021/NQ-HðND 
ngày 10 tháng 12 năm 2021 của Hội ñồng nhân dân tỉnh Bình Dương quy ñịnh mức 
ñóng góp, chế ñộ hỗ trợ ñối với người cai nghiện ma túy tự nguyện tại cơ sở cai nghiện 
ma tuý công lập; tại gia ñình và cộng ñồng trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương. 

ðiều 4.  Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị Quyết này. 

ðiều 5. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân, các Tổ 
ñại biểu và ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Bình Dương khóa X kỳ họp 11 
thông qua ngày 21 tháng 7 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 8 năm 2023./. 

 
CHỦ TỊCH 

ðã ký: Nguyễn Văn Lộc 
 
 

                               1 / 3



 

CÔNG BÁO/Số 33+34/Ngày 26-9-2023 25

 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH DƯƠNG 

Số: 25/NQ-HðND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Dương, ngày 26 tháng 7 năm 2023 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc ñiều chỉnh chủ trương ñầu tư 

một số dự án ñầu tư công trên ñịa bàn tỉnh 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG 
KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 11 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 
Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật ðầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 40/2020/NQ-CP ngày 06 tháng 4 năm2020 của Chính phủ 
quy ñịnh chi tiết thi hành một số ñiều của Luật ðầu tư công; 

Xét Tờ trình số 3381/TTr-UBND ngày 06 tháng 7 năm 2023của Ủy ban nhân dân 
tỉnh về quyết ñịnh ñiều chỉnh chủ trương ñầu tư các dự án ñầu tư công trên ñịa bàn 
tỉnh;Báo cáo thẩm tra số 63/BC-HðND ngày 19 tháng 7 năm 2023 của Ban Kinh tế - 
Ngân sách; ý kiến thảo luận của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1.Phê duyệt ñiều chỉnh chủ trương ñầu tư 04 dự án ñầu tư công với các nội 
dung chính như sau:  

1. Dự án Xây dựng cầu bắc qua sông ðồng Nai (cầu Bạch ðằng 2) 

- ðiều chỉnh tổng mức ñầu tư dự án từ 658 tỷ ñồng thành 819 tỷ ñồng, trong ñó:  

+ Dự án 1: Xây dựng ñường dẫn vào cầu phía Bình Dương: 328 tỷ ñồng.  

+ Dự án 2: Xây dựng cầu vượt sông ðồng Nai: 491 tỷ ñồng. 

- ðiều chỉnh thời gian thực hiện dự án: năm 2018 – 2024. 

- Các nội dung khác không thay ñổi so với chủ trương ñầu tư ñược phê duyệt tại Văn 
bản số 244/HðND-KTNS ngày 11 tháng 8 năm 2017 của Thường trực Hội ñồng nhân dân 
tỉnh Bình Dương. 

2. Dự án Nâng cấp, mở rộng ñường ðT.746 ñoạn từ ngã ba Tân Thành ñến ngã 
ba Hội Nghĩa 

- ðiều chỉnh tổng mức ñầu tư dự án từ 1.492 tỷ 483 triệu ñồng thành 3.100 tỷ ñồng. 

                               2 / 3



 

26 CÔNG BÁO/Số 33+34/Ngày 26-9-2023

 
 

- ðiều chỉnh cơ cấu nguồn vốn: vốn ngân sách tỉnh 3.093 tỷ 100 triệu ñồng; vốn của 
Công ty TNHH Tư vấn dịch vụ Thương mại và Xây dựng ðịa ốc Tân Lập: 6,9 tỷ ñồng. 

- ðiều chỉnh nhóm dự án là nhóm A.  

- ðiều chỉnh thời gian thực hiện dự án: năm 2021 – 2026. 

- Các nội dung khác không thay ñổi so với chủ trương ñầu tư ñược phê duyệt tại Nghị 

quyết số 25/NQ-HðND ngày 31 tháng 7 năm 2019 của Hội ñồng nhân dân tỉnh Bình Dương 

về việc quyết ñịnh, ñiều chỉnh và dừng chủ trương ñầu tư các dự án ñầu tư công. 

3. Dự án ðường trục chính ðông Tây ñoạn từ Quốc lộ 1A (Bến xe Miền ðông 

mới) ñến giáp ñường Quốc lộ 1K 

- ðiều chỉnh quy mô ñầu tư: bổ sung ñoạn vuốt nối từ phạm vi cuối dự án (ranh 

giữa dự án ðường trục chính ðông Tây và dự án Mở rộng Xa lộ Hà Nội (giai ñoạn 

2)) ñến mặt ñường hiện hữu Xa lộ Hà Nội; ñầu tư hoàn chỉnh hệ thống chiếu sáng, biển 

báo…từ nguồn vốn ngân sách tỉnh. 

- ðiều chỉnh thời gian thực hiện dự án: năm 2018 - 2025. 

- Các nội dung khác không thay ñổi so với chủ trương ñầu tư ñược phê duyệt tại 

Văn bản số 187/HðND-KTNS ngày 29 tháng 11 năm 2016 của Thường trực Hội ñồng 

nhân dân tỉnh và Nghị quyết số 30/NQ-HðND ngày 14 tháng 9 năm 2021 của Hội ñồng 

nhân dân tỉnh. 

4. Dự án ñường Mỹ Phước - Tân Vạn nối dài 

- ðiều chỉnh tổng mức ñầu tư dự án từ 119 tỷ ñồng thành 190 tỷ ñồng; trong ñó 
nguồn vốn ngân sách trung ương: 84 tỷ ñồng, ngân sách tỉnh: 106 tỷ ñồng.  

- ðiều chỉnh quy mô ñầu tư:bổ sung ñoạn vuốt nối từ phạm vi cuối dự án (ranh 
giữa dự án ðường Mỹ Phước – Tân Vạn nối dài và dự án Mở rộng Xa lộ Hà Nội (giai 
ñoạn 2)) ñến mặt ñường hiện hữu Xa lộ Hà Nội. Trên ñường chính Xa lộ Hà Nội: xây 
dựng làn nhập dòng (làn chờ rẽ trái) với chiều rộng làn 7,5m, chiều dài ñoạn vuốt nối 
tối thiểu 75m kết hợp ñèn chớp vàng và biển báo ñể cảnh báo các phương tiện giao 
thông giảm tốc ñộ khi ñến nút giao. ðầu tư hoàn chỉnh hệ thống chiếu sáng, biển 
báo...từ nguồn vốn ngân sách tỉnh. 

- ðiều chỉnh thời gian thực hiện dự án: năm 2018 – 2025. 

- Các nội dung khác không thay ñổi so với chủ trương ñầu tư ñược phê duyệt 
tại Nghị quyết số 06/NQ-HðND8 ngày 20 tháng 4 năm 2015 của Hội ñồng nhân 
dân tỉnh. 

ðiều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

